
TATE International, s.r.o.,  
vydavatel časopisu DSM – data security management

p o ř á d á

A k a d e m i i  I C T  m a n a g e m e n t u

Kurz: 8. dubna 2025 N E J B L I Ž Š Í  K U R Z Y

Proč Akademie ICT managementu?

Pozice ICT manažera se stává stále náročnější. Zá-
kladní rozpor spočívá v požadované dvojroli. Na jedné 
straně se od CIO (Chief Information Officer) očekává 
schopnost komunikovat s vrcholovým managementem 
a obchodními jednotkami o podpoře a realizaci strate-
gických cílů (ICT enablement and alignment), na dru-
hé straně statutární orgány předpokládají, že CIO je 
manažer orientovaný na efektivní řízení ICT provozní 
továrny (ICT management and control). Kombinace 
těchto dvou požadavků klade na CIO v moderní spo-
lečnosti nebývalé nároky. Po mnoha letech strávených 
v ICT oblasti a nejen v ní se skupina sdružená kolem 
TATE International a časopisu Data Security Manage-
ment rozhodla usnadnit současnému CIO plnění jeho 
dvojrole systémem vzdělávacích kurzů vycházejících 
z dlouholeté světové i lokální praxe.

Co si ze školení odnesete?

 S rostoucím tempem adopce AI technologií v evropských 
firmách a institucích se objevuje zásadní otázka: kdo by 
měl skutečně řídit zavádění a provoz AI systémů?

 Zatímco většina firem experimentuje s AI na úrovni 
IT oddělení, celková odpovědnost za zodpovědné, 
transparentní a strategické využití AI by měla být 
v rukou vrcholového managementu. Navíc, příchod 
nařízení EU AI Act představuje výzvu, kterou většina 
firem podceňuje, a to nejen z pohledu compliance, 
ale i etiky a reputace. Tato přednáška se zaměří 
na klíčové aspekty řízení AI, propojí je s konkrétními 
doporučeními a ukáže, jak by mělo vypadat 
odpovědné řízení AI v moderní organizaci. 

Kdo vlastně řídí AI 
v organizacích?

Získání certifikátu
 Po absolvování kurzu získáte kredity pro získání  

certifikátu „Certifikovaný Manager ICT“  
(Certified Manager of ICT – CMICT).

Kurz je určen pro:

 Management, vrcholoví manažeři

 Management IT

 Manažeři zodpovědní za strategii

 Manažeři kybernetické bezpečnosti / Manažeři ISMS

 Vedoucí projektů

 Všichni, kteří si chtějí vytvořit přehled, co vše obnáší 
systém řízení AI, co v této oblasti vyžadují normy pro 
ISO 42001 a jaké jsou výzvy a příležitosti spojené  
s řízením AI 

Strategie ICT v 21. století I.  
Budování hodnoty, agility a inovace

Kyberbezpečnost
Povinnost ze zákona – dobrá pro všechny

Business Continuity 
Management

Praktická příprava na krizové situace



Peter Chrenko
 Je zakladatelem firmy pXc (people eXperience center), která pomáhá firmám s im-

plementací jejích strategií, organizační transformaci a zavádění systému řízení AI. 
Dříve působil jako partner v poradenských firmám PwC, EY a Andersen a také jako 
náměstek ministra financí pro daně a cla, kdy řídil transformaci finanční správy do 
jednotné organizace. Je přesvědčený, že každá firma dokáže kontinuálně zvyšovat 
svůj výkon lepším vedením svých zaměstnanců a odhalováním jejich talentů pro 
naplňování svých potřeb a společné vize s využitím vhodných technologií.  

Kdo vlastně řídí AI v organizacích?
Datum kurzu:  8. dubna 2025 Počet kreditů:  8

08:45–09:00 Registrace účastníků

09:00–10:00 Úvod: Současný stav řízení AI
 Experimenty s AI
 Většina organizací pracuje s AI ad hoc, zejména v IT odděleních.
 Nedostatečné propojení AI s obchodní strategií.

 Rizika neřízeného vývoje AI
 Nesoulad mezi technologickými možnostmi a strategickými cíli.
 Etické a reputační problémy spojené s neodpovědným využíváním AI.

10:00–10:05 Přestávka na kávu

10:05–11:05 Kde leží odpovědnost za řízení AI?
 Oddělení IT vs. vrcholový management
 Většina organizací pracuje s AI ad hoc, zejména v IT odděleních.
 Potřeba zapojení CEO, CIO, CDO a dalších klíčových rolí.

 Zákonné a etické aspekty:
 Role legislativy, zejména EU AI Act, který definuje požadavky na transparentnost, vysvětlitelnost a řízení rizik AI.
 Povinnost organizací implementovat systémy řízení, které reflektují rizika a odpovědnost.

11:05–11:20 Přestávka na kávu

11:20–12:20 Standardy pro řízení AI: ISO 42001
 Co je ISO 42001?
 Mezinárodní standard zaměřený na systém řízení AI (AI Management System).
 Definuje rámec pro implementaci, řízení a kontrolu AI systémů v organizacích.

 Hlavní pilíře ISO 42001
 Governance AI: Nastavení odpovědností a procesů.
 Řízení rizik: Identifikace, hodnocení a mitigace rizik spojených s AI.
 Zodpovědnost a transparentnost: Vytvoření auditovatelných procesů.
 Integrace AI do firemní kultury: Zapojení zaměstnanců na všech úrovních.

 Praktické využití
 Jak mohou firmy zavést ISO 42001 jako součást své AI strategie.
 Příklady firem, které standard aplikují.

12:20–13:20 Přestávka na oběd

13:20–14:05 EU AI Act – Akcelerátor nastavení systému řízení
 Kroky k nastavení základních prvků systému řízení AI
 Jak využít ISO 42001 ke splnění požadavků EU AI Actu účinných k 2. 2. 2025?
 Vytvoření základů AI Governance pro postupné naplňování souladu s požadavky nařízení.

 Společně tvoříme Best practices
  Absence prováděcích předpisů.
  Absence národního regulátora.
 Zlepšování adopce zaměstnanci a konkurenční výhoda.

14:05–14:25 Přestávka na kávu

14:25–15:10 Výzvy a příležitosti spojené s řízením AI
 Výzvy
 Nedostatek odborníků na řízení AI a nejasnost odpovědností.
 Komplexnost legislativních požadavků.

 Příležitosti
 Konkurenční výhoda díky zodpovědnému využívání AI.
 Vytváření důvěry mezi zákazníky, partnery a zaměstnanci.
 Připravenost na budoucí legislativní a technologické změny.

15:10–15:30 Přestávka na kávu

15:30–16:15 Kdo by měl řídit AI v organizacích?
 Klíčová myšlenka: AI je strategický nástroj, jehož řízení musí být součástí celkové firemní strategie.
 Doporučení:
 Přenést odpovědnost za řízení AI na vrcholový management.
 Připravit organizace na požadavky EU AI Act a využít standardy jako ISO 42001.
 Integrovat řízení AI do firemní kultury a vzdělávání zaměstnanců.

 Výzva k akci: Jak se vaše firma postaví k odpovědnému řízení AI?

16:15–16:30 Závěr

L E K T O R



TATE International, s.r.o.,  
vydavatel časopisu DSM – data security management

p o ř á d á

A k a d e m i i  I C T  m a n a g e m e n t u

Kdo vlastně řídí AI v organizacích?

Společnost:  Oblast podnikání:

Adresa:  PSČ: Město:

IČ: DIČ:

Jméno: Příjmení:  Titul:

Funkce: Telefon:  Fax:                  

E-mail: Předplatitel DSM:  ne q  ano q   č. předplatitele: 

Zúčastním se:   kurzu q   workshopu q  Zálohovou fakturu:   ne q   ano q

Účastnický poplatek ve výši                                Kč včetně DPH prosím uhraďte na účet TATE International, s.r.o. 
číslo 574171183/0300574171183/0300 u ČSOB a.s. Praha 1, IČ: 25148125, DIČ: CZ25148125.  
Variabilní symbol: IČ firmy (soukromá osoba uvede číslo 9999).  
Všechny bankovní poplatky spojené s registrací hradí účastník.

Dne:     Podpis:      Razítko:

Vyplněnou přihlášku zašlete na e-mail: aict@tate.cz nebo využijte možnosti registrace na www.tate.cz.

P Ř I H L Á Š K A

Kdo vlastně řídí AI v organizacích?

Termín: 
8. dubna 2025

Akademii ICT managementu pořádá TATE International, s.r.o.,  
vydavatel časopisu DSM - data security management,        Hořejší nábřeží 21, 150 00 Praha 5,  

tel.: +420 737 215 219 nebo na www.tate.cz, e-mail: aict@tate.cz.

Informace a účastnický poplatek
Cena kurzu včetně workshopu 11.990 Kč + DPH 21 %

Délka kurzu je 8 hodin. Počet kreditů za tento kurz je 8.  

Workshopy jsou součastí všech bloků.

Účastnický poplatek kurzu zahrnuje kompletní studijní materiály a malé občerstvení.

V případě přihlášení 3 dny předem se poplatek navyšuje o 1.000,- Kč.

TATE International, s.r.o. si vyhrazuje právo zrušit kurz, pokud se na něj přihlásí méně 

jak 6 účastníků. V tomto případě Vám budou vráceny všechny již zaplacené poplatky. 

Storno poplatky:
do 15-ti dnů před termínem konání kurzu se účtuje storno poplatek 1.000,- Kč. Do 3 dnů před zahájením kurzu je 

storno poplatek 50 % z ceny kurzu. Později jsou storno poplatky 100 % z ceny kurzu.

Detaily placení: 
Platit můžete bankovním převodem nebo zálohovou fakturou, kterou obdržíte na vyžádání. 

Po obdržení platby na náš účet Vám vystavíme daňový doklad a zašleme potvrzení účasti. Všechny poplatky musí 

být uhrazené na účet organizátora nejpozději den před konáním kurzu.

Místo 
konání:

Praha


